
EAAD 
ARTES VISUAIS 

HORÁRIOS PARA ANO LETIVO 2025 – 2026  

 
1º Ano  
1º semestre – Campus de Couros 

Horas 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira 

9:00 Atelier de 
Artes Visuais I 
GA Piso -1 EA4.1 
 
 
 
 
 
 
 
PL1/2 

 Atelier de 
Artes Visuais I 
GA Piso -1 EA4.1 
 
 
 
 
 
 
 
PL1/2 

Fundamentos 
de Geometria 
GA Piso 1 SD4 
 
 
 
 
TP1

 

10:00 
 

 Desenho 
e Perceção  
GA Piso 1 SD4 
 
 
 
 
PL1 

11:00 
 

 

12:00 
 

  

13:00 
 

  Práticas 
Oficinais I  
GA Piso -2 EA2 
GA Piso -2 SP2 
 
 
 
 
 
 
 
PL1 

 

14:00 
 

Correntes 
Artísticas I 
GA Piso 0 SD1 
 
 
TP1 

Desenho 
e Perceção  
GA Piso 1 SD4 
 
 
 
 
 
PL1 

Eventos EAAD  
ver agenda semestral  

15:00 
 

 

16:00 
 

  

17:00 
 

   

18:00 
 

   

19:00 
 

   

 
 
 
 
  



EAAD 
ARTES VISUAIS 

HORÁRIOS PARA ANO LETIVO 2025 – 2026  

 
2º Ano  
1º semestre - Campus de Couros 

Horas 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira 

9:00 Atelier de Artes 
Visuais III 
GA Piso -1 EA3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PL1/2 

 Atelier de 
Artes Visuais 
III 
GA Piso -1 EA3 
 
 
 
 
 
 
 
 
PL1/2 

  

9:30    

10:00 
 

 Desenho e 
Matérias  
GA Piso -1 EA3 
 
 
 
 
PL1 

Práticas 
Artísticas 
CIAJG  
 
 
 
 
TP1 

11:00 
 

Arte Contemp. I  
GA Piso 0 SD1 
 
 
 
TP1 

12:00 
 

13:00 
 

    

14:00 
 

Desenho e 
Matérias  
GA Piso 1 SD4 
 
 
 
 
PL1 

Oficina de 
Impressão 
GA Piso -2 EA2 
 
 
 
 
 
 
 
PL1 

Eventos EAAD  
ver agenda semestral   

15:00 
 

  

16:00 
 

  

17:00 
 

  

18:00 
 

   

19:00 
 

   

 
 
 

  



EAAD 
ARTES VISUAIS 

HORÁRIOS PARA ANO LETIVO 2025 – 2026  

 
3º Ano  
1º semestre - Campus de Couros 

Horas 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira 

9:00  

Atelier de Artes 
Visuais V  
GA Piso -2 EA1 
GA Piso -2 SG1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PL1 

 Atelier de Artes 
Visuais V  
GA Piso -2 EA1 
GA Piso -2 SG1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PL1

 Oficina de 
Moldes e 
Modelação 
GA Piso -2 SP2 
 
 
 
 
 
 
 
PL1 

9:30   

10:00 
 

Estudos da 
Performance 
GA Piso 0 SD2 
 
 
 
 
 
PL1 

 

11:00 
 

Opção I: 
Programação 
Digital 
GA Piso 0 SD3 
 
PL1

12:00 
 

13:00 
 

    

14:00 
 

 Opção I: 
Programação 
Digital 
GA Piso 0 SD1 
 
PL1 

Eventos EAAD  
ver agenda semestral Teoria da 

Imagem  
GA Piso 0 SD3 

 
 
TP1

 

15:00 
 

  

16:00 
 

    

17:00 
 

   

18:00 
 

   

19:00 
 

   

 
 
 
 
 


