

EAAD
ARTES VISUAIS
HORÁRIOS PARA ANO LETIVO 2025 – 2026

1º Ano

1º semestre – Campus de Couros

Horas	2ª Feira	3ª Feira	4ª Feira	5ª Feira	6ª Feira
9:00	Atelier de Artes Visuais I GA Piso -1 EA4.1		Atelier de Artes Visuais I GA Piso -1 EA4.1	Fundamentos de Geometria GA Piso 1 SD4	
10:00					Desenho e Perceção GA Piso 1 SD4
11:00				TP1	
12:00	PL1/2		PL1/2		PL1
13:00				Práticas Oficiais I GA Piso -2 EA2 GA Piso -2 SP2	
14:00	Correntes Artísticas I GA Piso 0 SD1	Desenho e Perceção GA Piso 1 SD4	<i>Eventos EAAD</i> ver agenda semestral	PL1	
15:00	TP1				
16:00		PL1			
17:00					
18:00					
19:00					

EAAD
ARTES VISUAIS
HORÁRIOS PARA ANO LETIVO 2025 – 2026

2º Ano

1º semestre - Campus de Couros

Horas	2ª Feira	3ª Feira	4ª Feira	5ª Feira	6ª Feira
9:00			Atelier de Artes Visuais III GA Piso -1 EA3		
9:30					
10:00					
11:00		Arte Contemp. I GA Piso 0 SD1			
12:00	PL1/2	TP1	PL1/2	PL1	TP1
13:00					
14:00	Desenho e Matérias GA Piso 1 SD4	Oficina de Impressão GA Piso -2 EA2	<i>Eventos EAAD</i> ver agenda semestral		
15:00					
16:00	PL1				
17:00		PL1			
18:00					
19:00					

EAAD
ARTES VISUAIS
HORÁRIOS PARA ANO LETIVO 2025 – 2026

3º Ano

1º semestre - Campus de Couros

Horas	2ª Feira	3ª Feira	4ª Feira	5ª Feira	6ª Feira	
9:00	Atelier de Artes Visuais V GA Piso -2 EA1 GA Piso -2 SG1		Atelier de Artes Visuais V GA Piso -2 EA1 GA Piso -2 SG1		Oficina de Moldes e Modelação GA Piso -2 SP2	
9:30						
10:00		Estudos da Performance GA Piso 0 SD2				
11:00						
12:00				Opção I: Programação Digital GA Piso 0 SD3		
	PL1	PL1	PL1	PL1	PL1	
13:00						
14:00		Opção I: Programação Digital GA Piso 0 SD1 PL1	<i>Eventos EAAD</i> ver agenda semestral	Teoria da Imagem GA Piso 0 SD3		
15:00						
16:00				TP1		
17:00						
18:00						
19:00						